
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fonďy 
Operačni program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

Výzkum umění a kulturních průmyslů 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/16 018/0002319 

Memorandum o spolupráci 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola - režim existence zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
IČ: 61989592 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
zastoupená: doc. Mgr. Janem Stejskalem, M.A., Ph.O., děkanem Filozofické fakulty 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace tohoto memoranda:  email: 

(dále také „UP") 

a 

Institut dokumentárního filmu 

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 
12359 
IČ: 26549867 
se sídlem Štěpánská 611/14, Nové Město (Praha 1), Praha 110 00 
zastoupený: MgA. Filipem Remundou, předsedou výboru 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace tohoto memoranda:
email:
(dále také „IDF") 

(dále společně také „strany memoranda") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku toto memorandum o spolupráci (dále jen 
,,Memorandum") 

I. 

Předmět a obsah Memoranda 

Strany memoranda se v rámci snahy prohloubit spolupráci mezi akademickou sférou a oblastí 
kulturních průmyslů shodli na vzájemné kooperaci v níže uvedených bodech: 

1. Výměna zkušeností a informací
Strany memoranda deklarují ochotu sdílet aktuální zkušenosti, poznatky, expertízy a data
ze svého pole působnosti. To vše ve víře, že otevřená spolupráce může pomoci všem
aktérům a stimulovat rozvoj obou institucí.



•*• * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské struktur~lni a Investiční fondy 
Operačni program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

Výzkum umění a kulturních průmyslů 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002319 

2. Navrhování a konzultace výzkumných témat a problémů 
Zástupci IDF jsou ochotni iniciovat či konzultovat zadání kvalifikačních prací, zejména 
v rámci doktorského studijního programu Studia kulturních průmyslů realizovaného na 
Filozofické fakultě UP (dále jen „FF UP"). Příprava a akreditace doktorského studijního 
programu Studia kulturních průmyslů byla uskutečněna v rámci projektu s názvem 
„Výzkum umění a kulturních průmyslů", reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002319 
v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

3. Konzultace aktivit podporujících rozvoj kulturních průmyslů 
Zástupci UP jsou připraveni v závislosti na svém expertním zaměření konzultovat a jinak 
asistovat při přípravě a realizace aktivit spadajících do běžné činnosti IDF a jeho dalších 
spolupracujících subjektů z oblasti kulturních a kreativních průmyslů. 

4. Zapojení aktérů kulturních průmyslů do výuky v rámci FF UP 
Zástupci IDF deklarují ochotu a připravenost se dle svých možností coby hosté 
přednášejícího zapojit do realizovaného doktorského studijního programu Studia 
kulturních průmyslů, a to jak do kurzů pořádaných v rámci běžné výuky, tak případných 
letních škol, výjezdových seminářů apod. 

5. Spolupráce na přípravě grantových projektů 
Partneři deklarují připravenost k vzájemné spolupráci při přípravě projektů v rámci 
veřejných grantových výzev i interních institucionálních grantech typu IGA. Spolupráce 
může mít jak podobu navrhování témat, tak konzultace výzkumných záměrů či přímo 
zapojení se do grantových projektů předkládaných partnerským subjektem. 

6. Přijímání studentů, studentek a vyučujících FF UP na výzkumné čí pracovní stáže 
IDF je v případě možností připraven přijmout studenty, studentky či vyučující FF UP na 
výzkumnou či pracovní stáž a dle svých kapacit se jim v rámci mentoringu věnovat. 

7. Zpřístupnění vzdělávacích aktivit zástupcům průmyslové sféry 
UP je připravena zpřístupňovat zástupcům IDF aktivity pořádané zeJmena v rámci 
akreditovaných či schválených studijních programů, zejména semináře a workshopy 
zahraničních hostujících akademiků či praktiků. 

li. 
Ostatní ujednání 

1. Strany memoranda se zavazují v rámci své spolupráce naplňovat předmět a obsah 
spolupráce definované v čl. I Memoranda. 

2. Stranám memoranda nevznikají v souvislosti s plněním Memoranda žádné finanční 

nároky. 
3. Strany memoranda se dohodly, že pro konkrétní spolupráci bude mezi stranami 

memoranda uzavřena separátní smlouva, v níž budou specifikovány konkrétní podmínky 
spolupráce. 



*** * • 
* * • • *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačni program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

Výzkum umění a kulturních průmyslů 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/16 018/0002319 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Každá ze stran memoranda je oprávněna Memorandum vypovědět formou písemné 

výpovědi doručené druhé straně memoranda na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně memoranda. Výpověď nemusí být 
odůvodněna. 

3. Veškeré změny Memoranda lze provádět pouze písemnými dodatky podepsanými všemi 
oprávněnými zástupci stran memoranda. 

4. Memorandum je vyhotoveno ve 4 vyhotoveních, z nich každé má platnost originálu. Každá 
ze stran memoranda obdrží 2 vyhotovení. 

S. Strany memoranda berou na vědomí, že toto Memorandum včetně všech jeho příloh a 
případných dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

6. Toto Memorandum je uzavřeno dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou stran 
memoranda a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zmíněným zákonem. UP, která uveřejnění Memoranda v registru zajistí, informuje IDF o 
jeho uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu IDF uvedeném v záhlaví této 
smlouvy. 

7. Strany memoranda prohlašují, že Memorandum přečetly, jeho obsahu bezezbytku 
porozuměly a že jeho obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To 
stvrzují níže svými podpisy. 

16. 06. zozz 
v „. Q1,:,q. ťJ.9.?.!.0.„„„ . dne „„.„„„„„:.„„ .. „„„„ 

oc. Mgr. Jan Stejskal, M.A., Ph.O. 
děkan Filozofické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci 

v Praze dne 16. 3. 2022 




